
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Approvazione spesa e autorizzazione alla stipula di specifica polizza assicurativa RC
auto obbligatoria di quattro automezzi tipo BMW 320 Touring di proprietà del Consorzio per le
Autostrade Siciliane concesse con la formula del "comodato d'uso" al Ministero dell'Interno
Dipartimento della Pubblica Sicurezza, servizi di Polizia Stradale.

DECRETO DIRIGENZIALE N°l!1 DEL~ 19

Premesso che,
per gli adempimenti derivati dall' art. 2 comma 16 della Convenzione tra il Ministero
dell'Interno Dipartimento di Polizia Stradale ti il Consorzio, Convenzione stipulata in data
20/12/2018 e dagli obblighi sull'assicurazione obbligatoria di autoveicoli; il Consorzio deve
provvedere a stipulare per i propri automezzi ceduti con la formula del "como dato d'uso" ai
Dipartimenti della Polizia Stradale della Sicilia Orientale e Occidentale atti all' espletamento dei
servizi di sicurezza e assistenza al traffico nelle tratte assentite A/18 SR-Gela, A/18 Messina-
Catania e A/20 Messina-Palermo adeguata copertura assicurativa R.C. auto, così come prevista
dalla normativa in vigore;
Che a tale necessità, vista l'imminente scadenza delle preesistenti Polizze (16.02.2019) l'ufficio
preposto ha provveduto avviando, ai sensi e per gli effetti del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
opportuna pratica atta al pervenire a nuova stipula;
Che a fronte di detta richiesta, l'Agenzia "MALFI DAMIANO AGENTE GENERALE', C.F.
MLFDMN66P02F158E - P. IVA 01582820831 con sede in Via Longo is 3813/A 98122
Messina, ha formulato come richiesto, apposito preventivo n. 089906725 del 11/02/2019 che,
comparato a quello formulato ad altre compagnie, è risultato quello economicamente più
vantaggioso;
Per quanto premesso,
Ritenuti congrui e adeguati alla richiesta i valori dell' offerta fatta pervenire dall' Agenzia
ALLIANZ S.P.A. Via Longo Is. 381 Messina, come riepilogati nella seguente
schematizzazione:

TG. RCA Incendio Kasko Infortuni del Assistenza Totale
Conducente

ED409LS € 456.96 € 42.56 € 260.22 € 109.68 € 30.58 € 900,00
ED410LS € 456.96 € 42.56 € 260.22 € 109.68 € 30.58 € 900,00
ED411LS € 456.96 € 42.56 € 260.22 € 109.68 € 30.58 € 900,00
ED413LS € 456.96 € 42.56 € 260.22 € 109.68 € 30.58 € 900,00

€ 3.600,00
Per quanto sopra,
Visto che a detta complessiva spesa di € 3.600,00 si potrà far fronte con le previste somme
impegnate al cap. 41 denominato "oneri convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale
201912021 esercizio 2019;
Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2019 concessa dal
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con nota
prot. n. 63509 del 18/12/2018 valida sino al 30 aprile 2019;
Sede: 98122 MESSTNA - Contrada Scoppo - Te1. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te1. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00 187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
Per i poteri consentiti gli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010, Il Direttore
Generale, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, trattenute agli
atti le documentazioni indicate e considerate le premesse parte integrante e sostanziali del
presente provvedimento

DECRETA

• Impegnare per le premesse la spesa di € 3.600,00 nel cap. 41 denominato "oneri
convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 2019.

• Liquidare all'Agenzia di "MALFI DAMIANO AGENTE GENERALE" con sede in Via
Giacomo Longo, is. 381, 3/A 98122 Messina C.F. MLFDMN66P02F158E P.IVA
O1582820831 la somma di € 3.600,00 per. emissione di quattro polizze assicurative delle
autovetture BMW Touring 320. Emettere mandato di pagamento sul seguente Iban
IT2000306916504100000001991;

• Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli
adempimenti e le verifiche di propria competenza.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita [VA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: 1I1fo@autostradesiciliane.it


